**Quia bene spi.**  
Be. Hanc p̄phetiā  
quā apostolus a spiri  
tus sancto. propheta a  
domino dictā esse pro  
nunciat. Ex quo ostē  
dit̄ via esse & volun  
tas & natura domini  
& spiritus sancti. & no  
men domini intelligi.

prophetam ad patres nostros di  
cens: **Vlade ad populum istum.**  
& dic ad eos: **Aure audietis.** & nō  
intelligetis. & videntes videbitis  
& non p̄spicietis. **Incrassatum est**  
enī cor populi huius. & auribus  
<sup>h̄ quia fūdi erant</sup>  
grauius audierūt. & oculos suos  
p̄pesserunt. ne forte videant ocu  
lis. & auribus audiant. & corde in  
<sup>h̄ quasi diceret. & si intelligeret. & quereret</sup>  
fanare eos.  
telligat. & querantur: & sanē eos.  
**Notum ergo sit yobis.** quoniam  
<sup>h̄ christus vel euāgelium</sup>  
gentibus missum est hoc salutare  
<sup>h̄ non et īudei sūntus</sup>  
dei: & ipsi audient. **Mansit autē**  
<sup>h̄ hospitio qd ipse aduxerat.</sup>  
biennio toto in suo cōductu. & su  
<sup>h̄ non solū īudeos sed etiam gentes quas dire</sup>  
rat saluandas reprobatis īudeis.  
**Scipiebat omēs qui ingredieban**  
tur ad eum. p̄dicans regnum  
dei: & docēs que sunt de domino  
<sup>h̄ quia nullus p̄hibebat vel p̄hibere poterat.</sup>  
ihesu christo cū omni fiducia sine  
p̄hibitione.

ditur: vt vinctos superstitionis erroribus liberaret. **M**anēs in hospitio con  
ducto p; biennium: vt nobis vtriusq; instrumēti domini reddat ēternū.  
bac expositione docemur. cetera que in hoc volumine de paulo vel de alijs  
scripta sunt. non solū fructū ecclēasticę doctrinę p̄mōstrare. sed etiā me  
dullam spiritualis sensus & virtutē habere.  
**R**a. Post passionē domini. xxv. anno. i. secundo neronis. codē tēpore  
quo festus īudee. procurator successit felici: paulus romā vincitus missus est.  
& p; biennium in libera manē custodia. p̄hersus īdgos de aduentu chri  
sti quotidie disputabat. **S**cindit̄ vero nondū robozato neronis imperio  
ab eo paulum dimissum esse: vt euangelij in occidente p̄dicaret. cuius per  
missionis tēpus decenniū fuisse putat. quādo bienniū illius finis. i. xx. septi  
mi anni post passionē domini. i. neronis quarti p̄pletionem incurrit. xvij.  
anno passionis dñi. i. neronis. xiiij. petr⁹ & paulus martyro coronati sunt.

**Incrassatum.** **V**e p̄ter crassitudo  
cordis & granitas au  
riū nature ē nō volū  
tatis: subiūgit culpā  
liberi arbitrii dicens.  
p̄pserūt neforte. u.o.  
**Le forte uideat**  
**oculis.** **B.** Idē.  
ipsi p̄cedentibus meri  
tis causa fuerūt: vt de  
us eis oculos claudes  
ret. vel ad supiora in  
gēndū est. dicente do  
mino ad p̄phetā: va  
de ad populū. & pecca  
ta quibus cecitatē me  
xuerūt. illis ipso p̄ra  
et forte vel sic audiant  
zad me p̄uertantur.  
**Conductu.** **P.**  
**L**ibera custodia per  
quā p̄ducebar. vel in  
sua p̄zione qua cōtra  
īudeos disputabat.  
**Hinc prohibitio**  
**ne.** **B.** Non solum  
enī rome non ē. p̄bibi  
tus p̄dicare: sed nec  
dum neronis īmpio  
robozato nec intanta  
erumpēte scelerā ē di  
missus in occidente p̄  
tibus p̄dicare. postea  
vero i. viii neronis  
anno retentus ab eo:  
mariatio coronatus ē  
**Nero.** Paulus  
romanū vincitus īgre  
ditur: vt vincitos superstitionis erroribus liberaret. **M**anēs in hospitio con  
ducto p; biennium: vt nobis vtriusq; instrumēti domini reddat ēternū.  
bac expositione docemur. cetera que in hoc volumine de paulo vel de alijs  
scripta sunt. non solū fructū ecclēasticę doctrinę p̄mōstrare. sed etiā me  
dullam spiritualis sensus & virtutē habere.  
**R**a. Post passionē domini. xxv. anno. i. secundo neronis. codē tēpore  
quo festus īudee. procurator successit felici: paulus romā vincitus missus est.  
& p; biennium in libera manē custodia. p̄hersus īdgos de aduentu chri  
sti quotidie disputabat. **S**cindit̄ vero nondū robozato neronis imperio  
ab eo paulum dimissum esse: vt euangelij in occidente p̄dicaret. cuius per  
missionis tēpus decenniū fuisse putat. quādo bienniū illius finis. i. xx. septi  
mi anni post passionē domini. i. neronis quarti p̄pletionem incurrit. xvij.  
anno passionis dñi. i. neronis. xiiij. petr⁹ & paulus martyro coronati sunt.